
 

 
 

PROGRAM KONFERENCE 
(Pracovní verze, aktualizace ke dni 27. 1. 2015, s výhradou dalších změn a úprav)  
 

Čtvrtek 5. února  
18.00 – 21.00 Registrace na konferenci (foyer recepce LH Ak. Běhounek) 

18.00 – 21.00 Příprava, stavba doprovodné výstavy (foyer a Zimní zahrada LH Ak. Běhounek) 

 

Pátek 6. února  
07.30 – 19.00 Registrace na konferenci (foyer recepce LH Ak. Běhounek) 

07.30 – 09.00 Příprava, stavba doprovodné výstavy (foyer a Zimní zahrada LH Ak. Běhounek) 
 

09.30 – 10.45 I. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
Slavnostní zahájení (kongresový sál LH Ak. Běhounek) 

                 Kálal J., Klinika rehabilitačního lékařství, FN Motol, Praha  
              Grulich B., Ing., starosta města Jáchymov 
              Hornátová H., Léčebné lázně Jáchymov, a.s. 
              Vaňková J., Ing., obchodní ředitelka, Léčebné lázně Jáchymov, a.s.  
              Maršík J., odborný garant konference, Léčebné lázně Jáchymov, a.s.    
 

1. 40 let rehabilitačním lékařem                                             30 min. 
Kálal J., Klinika rehabilitačního lékařství, FN Motol, Praha  
 

10.45 – 11.00 Přestávka s občerstvením 
 

11.00 – 12.10 II. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
Předsedající: Nováček Š., Žídek S.  

 

2. Indikace k výkonu u degenerativních změn páteře                                                           20 min. 
       Musil L., Rehabilitační klinika Malvazinky, Praha 

 

3. Minimálně invazivní operace páteře – přehled moderních způsobů operativy          20 min. 
              Steindler J., Bláha, M., Vlasák A., Leško R., Tichý M. 
              Neurochirurgická klinika dětí a dospělých, FN Motol, Praha 
 

4. Poranění páteře a míchy – současná strategie diagnostiky a léčby                               15 min.  
       Žídek S., Neurochirurgické oddělení FN v Plzni 

 

5. Spondylogenní cervikální myelopatie – současná strategie diagnostiky a léčby         15 min. 
       Žídek S., Neurochirurgické oddělení FN v Plzni                                                        

 

Sponzorovaná přednáška 
Unikátní produkty 2015 společnosti Madisson, s.r.o.                                                                           15 min. 
Vojtíšek R., Madisson, s.r.o. 



 

12.15 – 13.15 Přestávka na oběd 
 

13.15 – 14.40 III. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
Předsedající: Skovajsa V., Kövári M. 

 

1. Režimová omezení po stabilizaci páteře u pacientů s míšní lézí                                 15 min. 
Hlinková Z., Kříž J. 
Spinální jednotka při Klinice RHB a TVL 2. LF UK a FN v Motole 
 

2. Fyzioterapeutická péče na Spinální jednotce                                                                 15 min. 
Michálková V., Frgalová B., Hlaváčková T. 
Spinální jednotka při Klinice RHB a TVL 2. LF UK a FN v Motole 
 

3. Vertebrogenní komplikace u pacientů v pozdní fázi po spinálním traumatu            15 min. 
Hyšperská V., Kříž J., Vyskočil T.  
Spinální jednotka při Klinice RHB a TVL 2. LF UK a FN v Motole;  
Spondylochirurgické oddělení FN v Motole 
 

4. Dysfunkce pánevního dna u vertebrogenních pacientů                                                20 min. 
               Kövári, M.; Havlíčková, M. 
               Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. LF UK a FN Motol 

 

5. EMG na dně                                                                                                                              15 min. 
       Skovajsa V., Neurologické oddělení, NNH, Praha 

 

Sponzorovaná přednáška:  
Pokročilé rehabilitační systémy - robotická rehabilitace                                                                      15 min  
Kubeš Z., BTL zdravotnická technika, a.s.  
 

14.50 – 15.10 Přestávka s občerstvením   
 

15.10 – 16.40 IV. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
Předsedající: Navrátil L., Falk M. 

 

1. Radioprotektivní efekt terapeutických laserů                                                                    20 min. 
           Efremova Y.1), Šinkorová Z.2), Navrátil L.1) 

 1)Fakulta biomedicínského inženýrství, ČVUT v Praze, Kladno; 
 2)Fakulta vojenského zdravotnictví, Univerzita Obrany, Hradec Králové 

 

2. Vhodné indikační skupiny pro neinvazivní lasery o vyšších výkonech při postiženích  
        pohybového aparátu                                                                                                                   20 min. 

           Kimličková M., Efremova Y., Navrátil L., Fakulta biomedicínského inženýrství,  
           ČVUT v Praze, Kladno, NZZ THERAP-TILIA, Praha 

 

3. Nové trendy v radioterapii z pohledu radiobiologa – od fotonů k urychleným  
iontům a kombinované radiosensitizující terapii, současné a budoucí možnosti  
radiosensitizace nádorových buněk                                                                                          20 min. 

       Falk M., Štefančíková L., Falková I., Ježková L., Pagáčová E., Bačíková A., Davídková M.,  
Vachelová J., Michaelides A., Lukášová E., Kozubek S., Zadneprianetc M., Boryeko A.,  
Krasavin E.  
Biofyzikální ústav AV ČR, Oddělení buněčné biologie a radiobiologie, Brno;  
Ústav jaderné fyziky, Řež;  
Universita Paris Sud, Paříž, Francie;  
Spojený ústav pro jaderný výzkum, Dubno, Rusko 

 

Sponzorovaná přednáška   



Robotická rukavice Gloreha a VR v managementu spasticity u akutních a chronických pacientů se 
spastickou parézou ruky, vliv na funkční cíle terapie                                                                               30min  
Pětioký J, Dojavová M.,Krásová J,Mikulenková P.,RÚ Kladruby  
Přednáška je podporovaná firmou BTL zdravotnická technika, generálním partnerem konference. 
 

16.40 – 17.00 Přestávka s kávou  
 

17.00 – 18.00 V. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
Předsedající:  Wendsche P., Vachata P. 
 

1. Bolesti zad – co dále, pokud jsou konzervativní možnosti vyčerpány?                           20 min. 
       Wendsche P., Úrazová nemocnice Brno, Katedra rehabilitace LF Ostravské univerzity 
 

2. Spektrum spondylochirurgických přístupů při řešení patologií bederní páteře            20 min. 
       Vachata P., Sameš M. 
       Neurochirurgická klinika, Spondylochirurgické centrum kategorie A,  
       Univerzita UJEP a Masarykova nemocnice, Ústí nad Labem 

  

3. Neuropsychiatrie a její úloha v současné rehabilitační péči                                                 20 min. 
       Fiala O., Institut neuropsychiatrické péče, Monada s.r.o.;  
       Klinika komplexní rehabilitace, Praha  

 

18.00   Zakončení prvního dne konference 
 

19.45   Společenský program (společenské prostory LH Radium Palace) 

 

Sobota 7. února 
 

09.00 – 10.20  VI. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
Předsedající: Marič L., Staňa J. 

 

1.    FBSS – komplexní postup léčby poskytovaný ve FN Motol                                          20 min.                
       Steindler J., Kozák J., Bláha M., Vlasák A., Leško R., Tichý M. 
       Neurochirurgická klinika dětí a dospělých, FN Motol, Praha 
       Centrum pro léčení a výzkum bolestivých stavů, FN Motol, Praha 
 

2.    Piriformis syndrom – nové možnosti léčby                                                                           20 min. 
Staňa J., Lázně Luhačovice, a.s. 

 

3.    Metodika Brunkow u pooperačních stavů páteře                                                                   20 min. 
Marič L., Léčebné lázně Bohdaneč, a.s. 
 

4. Význam zachycení svalových dysfunkcí u dětí předškolního věku jako prevence  
vertebrogenních obtíží                                                                                                                  20 min.      

           Musilová M., Dvořák T., Klinika komplexní rehabilitace Monada, Praha 
 

10.20 – 10.40 Přestávka s občerstvením   
 

10.40 – 11.40  VII. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
Předsedající: Maršík J., Nováček Š. 

 

     1.   Následná léčebná rehabilitační péče o pacienty po těžkém poškození mozku                 20 min.     
Moses K., Rehabilitační ústav Kladruby 
 

2.    Celotělová kryoterapie – metoda léčby a prevence nejen v rehabilitační praxi               20 min. 
Maulenová S., Alžbětiny lázně, a.s., Karlovy Vary 
 



3.    Běh v obuvi a běh naboso                                                                                                              20 min. 
       Chrástková M., Babčáková R., Kračmar B., Fakulta tělesné výchovy a sportu, Praha 

 

11.40 – 12.00   Závěr konference, výdej certifikátů 
 

 
POSTEROVÁ SEKCE 
 

Koncept metodiky pro preskripci vozíků a příslušenství vozíků včetně antidekubitních sedáků z pohledu 
medicíny založené na důkazech 
Moses K., Prouzová P., Rehabilitační ústav Kladruby, FBMI ČVUT v Praze 

 


